



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

TABELA DE COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS
REF. SINAPI - ABRIL/2025 SEM DESONERAÇÃOSAM: 79
Lote: 1

CÓDIGOS		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	MÃO DE OBRA	MATERIAL + EQUIP. + OUTROS	TOTAL
ABA SERVIÇOS	ABA INSUMOS								
		COMP79_1_1	QD - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO de embutir, dimensões 40x30x20cm, em chapa de aço galvanizado com pintura e tratamento anti-corrosivo, com placa de montagem interna, tampa externa com dispositivo de fecho e cadeado, conforme NBR 5410 e detalhes no projeto.	un			118,64	555,82	R\$ 674,46
101876		SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,0000	124,66	17,10	107,56	124,66
93666		SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,0000	86,29	18,74	67,55	86,29
93662		SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,0000	68,84	6,55	62,29	137,68
93661		SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,0000	65,63	4,71	60,92	65,63
7997/ORSE		ORSE	Disjuntor bipolar DR 63 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30MA	UN	1,0000	216,90	21,69	195,21	216,90
	002436	SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	H	1,6000	27,06	27,06	-	43,30
		COMP79_1_2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO DRENANTE, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	M2			16,99	59,43	R\$ 76,42
	000370	SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0568	119,08	-	119,08	6,76
	004741	SINAPI	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0065	61,48	-	61,48	0,40
	036155	SINAPI	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	M2	1,0487	41,95	-	41,95	43,99
88260		SINAPI	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3975	32,51	23,23	9,28	12,92
88316		SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3975	28,71	19,52	9,19	11,42
91277		SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0041	10,96	-	10,96	0,04
91278		SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1947	0,72	-	0,72	0,14
91283		SINAPI	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0483	11,91	-	11,91	0,58
91285		SINAPI	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1504	1,15	-	1,15	0,17
		COMP79_1_3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE POSTE PARA ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, INCLUSO FRETE	UN			284,52	1.082,34	R\$ 1.366,86
	012372	SINAPI-I	POSTE DE CONCRETO 7,20MT 100DAN	1,00	1,0000			784,90	784,90
94962		SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,4883	400,07	82,73	317,34	195,37
88264		SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,4073	37,37	28,06	9,31	239,44
88247		SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4239	30,80	21,49	9,31	43,85
5930		SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,9865	81,87	31,71	50,16	80,77
5928		SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0773	291,47	31,71	259,76	22,53
		COMP79_1_4	HIDROMETRO UNIJATO / MEDIDOR DE ÁGUA, DN 1/2", VAZAO MAXIMA DE 1,5 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJOARIA PLANA, CLASSE B, HORIZONTAL (SEM CONEXOES)	UN			24,16	102,53	R\$ 126,69
	012769	SINAPI-I_SP	HIDROMETRO UNIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1/2", VAZAO MAXIMA DE 1,5 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJOARIA PLANA, CLASSE B, HORIZONTAL (SEM CONEXOES)	UN	1,0000	-	-	93,95	93,95
88267			ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4968	36,17	27,54	8,63	17,97
88248			AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4968	29,72	21,09	8,63	14,77
									-
									-
		COMP79_1_5	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022 (103800)	M³			195,58	342,64	R\$ 538,22
88629			ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,4412	706,69	167,27	539,42	311,79
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,1021	28,71	19,52	9,19	89,06
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2158	36,91	27,63	9,28	81,79
	004730		PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,9086	61,17	-	61,17	55,58
									-
		COMP79_1_6	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE SOLO PARA SER UTILIZADO EM ÁREAS DE ATERRO E COMPACTAÇÃO	M³			6,09	57,70	R\$ 63,80
	006079		ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,0000	38,76	-	38,76	38,76
95875			TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4,4000	2,62	0,34	2,28	11,53
90991			ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP - CHP DIURNO. AF_10/2014 (90991)	CHP	0,0200	210,32	38,26	172,06	4,21

PRED / GCO

fls. _____



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

84013			ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP - CHI DIURNO. AF_10/2014 (90991)	CHI	0,1000	92,96	38,26	54,70	9,30
									-
		COMP79_1_7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAÇÃO PRÉ-MOLDADO, INCLUSO FUNDAÇÕES EM ESTACAS ESCAVADAS, CÁLCIE, BLOCO DE COROAMENTO, ARRASAMENTO DE ESTACAS, PILARES, TESOURAS, TERÇAMENTOS E DEMAIS ITENS QUE COMPOEM A COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA, TELHA EM ALUZINCO TIPO SANDUICHE	UN			0,00	920.000,00	R\$ 920.000,00
	COTAÇÃO	000002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAÇÃO PRÉ-MOLDADO, INCLUSO FUNDAÇÕES EM ESTACAS ESCAVADAS, CÁLCIE, BLOCO DE COROAMENTO, ARRASAMENTO DE ESTACAS, PILARES, TESOURAS, TERÇAMENTOS E DEMAIS ITENS QUE COMPOEM A COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA, TELHA EM ALUZINCO TIPO SANDUICHE	UN	1,0000	-	-	920.000,00	920.000,00
									-
									-
									-
		COMP79_1_8	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK=25MPA, COM USO DE BOMBA E LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³			19,19	626,29	R\$ 645,47
90587			VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,0750	0,53	-	0,53	0,04
90586			VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,0920	1,23	-	1,23	0,11
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5101	28,71	19,52	9,19	14,64
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3340	36,91	27,63	9,28	12,33
	001527		CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 8953)	M3	1,2300	502,72	-	502,72	618,35
		COMP79_1_9	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK=25MPA USINADO, INCLUSO LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³			19,19	598,94	R\$ 618,12
90587			VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,4770	0,53	-	0,53	0,25
90586			VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	1,8060	1,23	-	1,23	2,22
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5101	28,71	19,52	9,19	14,64
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3340	36,91	27,63	9,28	12,33
	038408		CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 190 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	1,1036	533,42	-	533,42	588,68
		COMP79_1_10	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE, ESCORAMENTO DE LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA	M²			69,96	99,83	R\$ 169,76
92265			FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	0,4140	121,05	36,88	84,17	50,11
88262			CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6350	36,43	27,37	9,06	59,56
88239			AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	30,08	21,02	9,06	9,02
	040339		LOCAÇÃO DE CRUZETA, SIMPLES, PARA ESCORA METÁLICA, COMPRIMENTO ENTRE 50 A 60 CM, PARA ESCORA DE 1,80 A 3,20 METROS E TUBO EXTERNO ATÉ 48 MM DE DIÂMETRO	UNXMES	1,1860	6,98	-	6,98	8,28
	040304		PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,0330	19,84	-	19,84	0,65
	040287		LOCAÇÃO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSÃO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE	MES	0,4740	7,66	7,66	-	3,63
	040275		LOCAÇÃO DE VIGA SANDUICHE METÁLICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSÃO DE 2 M	UNXMES	0,3560	20,80	-	20,80	7,40
	010749		LOCAÇÃO DE ESCORA METÁLICA TELESCÓPICA, COM ALTURA REGULÁVEL DE *1,80* A *3,20* M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 1000 KGF (10 KN), INCLUSO TRIPE E FORCADO	UNXMES	1,1860	23,07	-	23,07	27,36
	004491		PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	0,5190	7,10	-	7,10	3,68
	002692		DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM ÁGUA	L	0,0100	6,53	-	6,53	0,07
		COMP79_1_11	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICA COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022 (104217)	M²			49,30	54,02	R\$ 103,31
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6010	28,71	19,52	9,19	17,25
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6010	36,91	27,63	9,28	22,18
87292			ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0314	571,23	112,36	458,87	17,94
	037411		TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	M2	0,1388	18,89	-	18,89	2,62
97063			MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	M2	1,0000	23,82	17,43	6,39	23,82
	020193		LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS A MONTAGEM (NÃO INCLUI INSTALAÇÃO)	M2XMES	1,0000	19,50	-	19,50	19,50
		COMP79_1_12	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA REDONDA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (104329)	UND			20,57	64,96	R\$ 85,53
104329			CAIXA SIFONADA, COM GRELHA REDONDA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,0000	85,53	20,57	64,96	85,53
									-
									-
									-
		COMP79_1_13	SIFÃO PLÁSTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATÓRIO, 1 X 1.1/2"	UND			2,34	12,47	R\$ 14,82
	006149		SIFÃO PLÁSTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATÓRIO, 1 X 1.1/2"	UN	1,0000	11,37	-	11,37	11,37
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19	3,45
									-
									-
									-



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

		COMP79_1_14	SIFÃO PLÁSTICO EXTENSÍVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UND			2,34	16,67	R\$	19,02
88316	020262		SIFÃO PLÁSTICO EXTENSÍVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UN	1,0000	15,57	-	15,57		15,57
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19		3,45
										-
										-
										-
		COMP79_1_15	JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND			2,34	6,56	R\$	8,91
88316	010835		JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	5,46	-	5,46		5,46
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19		3,45
										-
										-
										-
		COMP79_1_16	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (104345)	UND			11,30	33,99	R\$	45,29
104345			JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,0000	45,29	11,30	33,99		45,29
		COMP79_1_17	TE SANITÁRIO DE REDUÇÃO, PVC, DN 100 X 75 MM, SÉRIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UND			2,34	19,93	R\$	22,28
88316	011656		TE SANITÁRIO DE REDUÇÃO, PVC, DN 100 X 75 MM, SÉRIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	18,83	-	18,83		18,83
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19		3,45
		COMP79_1_18	TE SANITÁRIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND			2,34	8,34	R\$	10,69
88316	007097		TE SANITÁRIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	7,24	-	7,24		7,24
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19		3,45
		COMP79_1_19	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND			2,34	3,96	R\$	6,31
88316	001956		CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000	2,86	-	2,86		2,86
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19		3,45
		COMP79_1_20	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4"	UND			2,34	179,68	R\$	95,35
88316	006005		REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4"	UN	1,0000	91,90	-	91,90		91,90
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19		3,45
		COMP79_1_21	REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4"	UND			2,34	87,78	R\$	90,13
88316	006024		REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4"	UN	1,0000	86,68	-	86,68		86,68
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19		3,45
		COMP79_1_22	BOLSA DE LIGAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO 40 MM (1 1/2")	UND			2,34	5,25	R\$	7,60
88316	006140		BOLSA DE LIGAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO 40 MM (1 1/2")	UN	1,0000	4,15	-	4,15		4,15
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19		3,45
		COMP79_1_23	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND			2,34	7,48	R\$	4,36
88316	000829		BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000	0,91	-	0,91		0,91
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19		3,45
		COMP79_1_24	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND			2,34	6,57	R\$	8,92
88316	000820		BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000	5,47	-	5,47		5,47
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19		3,45
		COMP79_1_25	JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND			2,34	4,71	R\$	7,06
88316	003531		JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000	3,61	-	3,61		3,61
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19		3,45
		COMP79_1_26	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 (104166)	M			12,31	63,57	R\$	75,88
104166			TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	1,0000	75,88	12,31	63,57		75,88
		COMP79_1_27	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO, INCLUINDO SISTEMA DE HIDRANTES, MOTO BOMBA, RESERVATÓRIO, ALARME DE INCÊNDIO, EXTINTORES, SINALIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA. INCLUSO MATERIAL, MÃO DE OBRAS E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA	UND			0,00	187.858,14	R\$	187.858,14
	COTAÇÃO	000003	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO, INCLUINDO SISTEMA DE HIDRANTES, MOTO BOMBARESERVATÓRIO, ALARME DE INCÊNDIO, EXTINTORES, SINALIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA. INCLUSO MATERIAL, MÃO DE OBRAS E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA	GL	1,0000			187.858,14		187.858,14
		COMP79_1_28	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND			2,34	42,62	R\$	44,97
88316	037401		TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,0000	41,52	-	41,52		41,52
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	28,71	19,52	9,19		3,45
		COMP79_1_29	GRANITO PARA BANCADA POLIDO, E=2,5CM. FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO	M²			65,81	764,78	R\$	830,59
88274	011795		GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= 2,5* CM	M2	1,0600	679,24	-	679,24		719,99
88316			MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944	40,47	31,19	9,28		60,48
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834	28,71	19,52	9,19		28,23
	037591		SUORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,0000	-	-	-		-
	037329		REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0211	92,75	-	92,75		1,96
	007568		BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,0000	0,55	-	0,55		3,30

PRED / GCO

fls. _____



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

	004823		MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228	31,80	-	31,80	16,63
		COMP79_1_30	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO CRISTAL E=4MM	M²			29,27	468,32	R\$ 497,60
	011186		ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	1,1000	415,66	-	415,66	457,23
88325			VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7000	37,15	27,87	9,28	26,01
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	28,71	19,52	9,19	14,36
		COMP79_1_31	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1" PARA ELETRODUTO	UND			3,37	2,61	R\$ 4,48
	039176		BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000	1,49	-	1,49	-
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
									-
		COMP79_1_32	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARRUELA DE ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UND			3,37	2,23	R\$ 5,59
	039210		ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000	1,11	-	1,11	1,11
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
		COMP79_1_33	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4" PARA ELETRODUTO	UND			3,37	2,51	R\$ 11,07
	039175		BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000	1,39	-	1,39	1,39
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
		COMP79_1_34	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARRUELA DE ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND			3,37	1,84	R\$ 5,20
	039209		ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000	0,72	-	0,72	0,72
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
		COMP79_1_35	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4"X2"	UND			3,37	5,25	R\$ 8,61
	001872		CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	1,0000	4,13	-	4,13	4,13
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
		COMP79_1_36	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE LUZ 3"X3" EM AÇO ESMALTADA	UND			3,37	1,12	R\$ 4,48
	002555		CAIXA DE LUZ "3 X 3" EM AÇO ESMALTADA	UN	1,0000	-	-	-	-
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
									-
		COMP79_1_37	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CURVA 90º GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UND			3,37	7,31	R\$ 10,67
	039273		CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000	6,19	-	6,19	6,19
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
									-
		COMP79_1_38	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UND			3,37	5,10	R\$ 7,38
	001892		LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000	2,90	-	2,90	2,90
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
									-
		COMP79_1_39	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4"X 40MM	UND			3,37	2,20	R\$ 5,56
	011976		CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	1,0000	1,08	-	1,08	1,08
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
									-
		COMP79_1_40	FORNECIMENTO DE FITA ISOLANTE	UND			0,00	13,25	R\$ 13,25
	020111		FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	1,0000	13,25	-	13,25	13,25
									-
		COMP79_1_41	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO/PLACA CEGA 4"X2", PARA A INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UND			3,37	3,68	R\$ 7,04
	038091		ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,0000	2,56	-	2,56	2,56
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
									-
		COMP79_1_42	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 63A	UND			3,37	19,11	R\$ 22,47
	034688		DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILO DIN (IEC), MONOPOLAR, 63 A	UN	1,0000	17,99	-	17,99	17,99
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
									-
		COMP79_1_43	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 40-50A	UND			3,37	57,16	R\$ 60,52
	034623		DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILO DIN (IEC), BIPOLAR, 40 - 50 A	UN	1,0000	56,04	-	56,04	56,04
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
		COMP79_1_44	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO , EM POLICARBONATO	UND			3,37	318,11	R\$ 321,47
	039809		CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	1,0000	316,99	-	316,99	316,99
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
		COMP79_1_45	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOMADA PARA ANTENA DE TV, CONFORME ITEM SINAPI-I	UND			3,37	17,52	R\$ 20,88
	038084		TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	1,0000	16,40	-	16,40	16,40
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
		COMP79_1_46	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOMADA RJ45 CONFORME ITEM SINAPI-I	UND			3,37	38,81	R\$ 57,07
	038083		TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	1,0000	37,69	-	37,69	37,69
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
		COMP79_1_47	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE REDE, PAR TRANCADO, UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6), ISOLAMENTO PVC (LSZH)	M			3,37	11,54	R\$ 14,90
	039599		CABO DE REDE, PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6), ISOLAMENTO PVC (LSZH)	M	1,0200	10,22	-	10,22	10,42
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200	37,37	28,06	9,31	4,48
		COMP79_1_48	ALAMBRADO PARA FECHAMENTO DO TERRENO, COM 2,5M DE ALTURA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETROS 1. 1/4"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BGW E MALHA QUADRADA 5X5, INCLUSO MURETA DE FIXAÇÃO	M²			71,47	44,86	R\$ 344,66



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

94962			CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_05/2021	M3	0,0450	400,07	82,73	317,34	18,00
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1003	28,71	19,52	9,19	60,30
88315			SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9774	36,65	27,37	9,28	35,82
	043130		ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,0797	26,45	-	26,45	2,11
	011002		ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0025	38,08	-	38,08	0,10
	007698		TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)	M	0,8701	44,37	-	44,37	38,61
	007696		TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	0,6105	74,33	-	74,33	45,38
	007162		TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 3,4 MM (10 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,0203	67,51	-	67,51	68,88
	004460		SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,2000	11,78	-	11,78	25,92
	004417		SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,0880	9,08	-	9,08	0,80
	001527		CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 8953)	M3	0,0145	502,72	-	502,72	7,29
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1229	36,91	27,63	9,28	41,45
		COMP79_1_49	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE CORRER, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO	UND			109,48	17.781,62	R\$ 17.891,10
	037562		PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	12,5000	1.419,56	-	1.419,56	17.744,50
88315			SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	36,65	27,37	9,28	146,60
		COMP79_1_50	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%			2.358,86	101,94	R\$ 2.460,79
90778			ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8000	145,94	143,65	2,29	262,69
94295			MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,1800	12.211,69	11.668,27	543,42	2.198,10
		COMP79_1_51	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARPETE	M²			82,35	180,08	R\$ 262,43
	039635		CARPETE DE POLIPROPILENO EM MANTA PARA TRAFEGO COMERCIAL MEDIO, E = 5 A 6 MM (INSTALADO)	M2	1,0500	144,99	-	144,99	152,24
88256			AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	36,73	27,45	9,28	110,19
		COMP79_1_52	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE FIBRA MINERAL, BORDA REBAIXADA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO COM 24MM DE BASE (REF 06/2025)	M²			0,00	172,50	R\$ 749,12
	039513		FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625 X 625 MM, E = 15/16 MM, BORDA REBAIXADA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	M2	1,0500	164,29	-	164,29	172,50
		COMP79_1_53	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE FORRO PVC	M²			14,48	134,53	R\$ 149,01
	011587		FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 8 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	M2	1,0500	100,52	-	100,52	105,55
88278			MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	32,22	24,13	8,09	19,33
	043131		ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,0370	30,72	-	30,72	1,14
	040552		PARAFUSO, AUTOARRAXANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, EM AÇO ZINCADO, 1/4" (6,35 MM) X 25 MM	CENTO	0,0370	42,20	-	42,20	1,56
	040547		PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	0,0336	24,62	-	24,62	0,83
	039443		PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	0,0123	0,21	-	0,21	-
	039430		PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM AÇO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN	1,2267	1,93	-	1,93	2,37
	039427		PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	M	3,5470	5,14	-	5,14	18,23
									-
		COMP79_1_54	FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 1/4", FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE OU PAREDE. AF_09/2023	M			49,60	82,24	R\$ 278,60
104785			FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 1/4", FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE OU PAREDE. AF_09/2023	M	1,0500	14,97	6,40	8,57	15,72
									-
									-
		COMP79_1_55	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE TERÇAS. INCLUSO IÇAMENTO	M			42,88	103,89	R\$ 146,77
89273			GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 97 KW, TRAÇÃO 4 X 4 - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,1008	122,05	36,51	85,54	12,30
89272			GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 97 KW, TRAÇÃO 4 X 4 - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,2657	235,16	36,52	198,64	62,48
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5497	36,91	27,63	9,28	20,29
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7330	28,71	19,52	9,19	21,04
	040839		PARAFUSO, ASTM A307 - GRAU A, SEXTAVADO, ZINCADO, DIÂMETRO 3/8" (9,52 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	CENTO	0,0200	102,00	-	102,00	2,04
	040535		PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 2,65 MM, H = 75 MM, L = 40 MM (3,04 KG/M)	KG	3,3044	8,66	-	8,66	28,62
									-
									-
									-
		COMP79_1_56	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA	M²			77,55	802,09	R\$ 879,64
	004998		PORTA DE ABRIR / GIRO, EM MADEIRA MACICA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), QUALQUER DESENHO (VERTICAL/DIAGONAL/HORIZ.), E = *3,5* CM, DIMENSOES 2,10 X 0,70 (SOMENTE FOLHA DE PORTA, ACABAMENTO NATURAL)	M2	1,0500	738,01	-	738,01	774,91
88261			CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	34,91	25,85	9,06	104,73
									-
									-
100378			FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AÇO, VÃOS MAIORES QUE 6,0 M E MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	KG		11,13	1,62	9,51	-

PRED / GCO

fls. _____



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

		COMP79_1_57	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2MM - MONTAGEM CORTE E DOBRA	KG			3,29	9,94	R\$	13,23
88245			ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1069	36,65	27,37	9,28		3,92
88238			AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0175	30,23	20,95	9,28		0,53
	043132		ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0250	26,45	-	26,45		0,66
	039017		ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	1,1900	-	-	-		-
	043059		ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	1,0700	7,59	-	7,59		8,12
										-